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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Fevereiro 2022/BIMESTRE Janeiro - Fevereiro 

RREO-ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso 1, allncas "a" e "b" do inciso II e§ I") 

RF.CEITAS 

RECEITAS CETO INTRA-ORÇAMENTARIAS) (EX (J) 
RECEITAS CORRENTES 

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE 
MELHORIA 

Impostos 
Taxas 
Contribuição de Melhoria 

CONTRIBUIÇÕES 
Contribuições Sociais 
Contribuições Econômicas 
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social 

e de Formação Profissional 
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação 

Pública 
RECEITA PATRJMONIAL 
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado 
Valores Mobiliários 
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, 

Permissão, Aulorização ou Licença 
Exploração de Recursos Naturais 
Exploração do Patrimônio Intangivel 
Cessão de Direilos 
Demais Receitas Patrimoniais 

RECEITA AGROPECUÁRIA 
RECEITA INDUSTRIAL 
RECEITA DE SERVIÇOS 

Serviços Administrativos e Comerciais Gerais 
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao 

Transporte 
Serviços e Atividades referentes à Saúde 
Serviços e Atividades Financeiras 
Outros Serviços 

TRANSFWNCIAS CORRENTES 
Transferências da União e de suas Entidades 
Transferências dos Estados e do Distrilo Federal e de 

suas Entidades 
Transferências dos Municípios e de suas Entidades 
Transferências de Instituições Privadas 
Transferências de Outras Instituições Públicas 
Transferências do Exterior 
Demais Transferências Correntes 

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais 
Indenizações, Restituições e Ressarcimenlos 
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio 

Público 
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital 
Demais Receitas Correntes 

RECEITAS DE CAPITAL 
OPERAÇÕES DE CRÉDITO 
Operações de Crédito - Mercado Interno 
Operações de Crédito - Mercado Externo 

ALIENAÇÃO DE BENS 
Alienação de Bens Móveis 
Alienação de Bens Imóveis 
Alienação de Bens Intangiveis 

AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS 
TRANSFWNCIAS DE CAPITAL 
Transferências da União e de suas Entidades 
Transferências dos Estados e do Distrilo Federal e de 

suas Entidades 
Transferências dos Municipios e de suas Entidades 
Transferências de Instituições Privadas 
Transferências de Outras Instituições Públicas 
Transferências do Exterior 
Transferências de Pessoas Físicas 
Transferências Provenientes de Depósitos Não 

Identificados 
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 
Integralização do Capital Social 
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro 
Resgate de Titulos do Tesouro 
Demais Receitas de Capital 

RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II) 
SUBTOTAL DAS RECEITAS (DI) = (1 + 11) 
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV) 

Operações de Crédito - Mercado Interno 
Mobiliária 

PREVISÃO 

INICIAL 

20.222.500,00 
17.898.300,00 

692.640,00 

680.640,00 
8.000,00 
4.000,00 

757.000,00 
577.000,00 

0,00 
0,00 

180.000,00 

59.960,00 
8.300,00 

46.660,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

5.000,00 
0,00 
0,00 

510.250,00 
510.250,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

15.862.450,00 
11.313.570,00 

1.613.280,00 

0,00 
0,00 

2.935.600,00 
0,00 
0,00 

16.000,00 
0,00 

10.000,00 
0,00 

0,00 
6.000,00 

2.324.200,00 
99.000,00 
49.500,00 
49.500,00 
40.000,00 
20.000,00 
20.000,00 

0,00 
0,00 

2.135.200,00 
1.305.200,00 

830.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

50.000,00 
0,00 
0,00 
0,00 

50.000,00 
777.500,00 

21.000.000,00 
0,00 
0,00 
0,00 

PREVISÃO RF.CEITAS REALIZADAS 

ATUALIZADA BIMESTRE % IANAFEV 
(a) (b) 1 (b(a) 1 (e) 

20.222.500,00 3.393.926, 17 16,78 3.393.926,17 
17.898.300,00 3.393.926,17 18,96 3.393.926,17 

692.640,00 59.129,33 8,54 59.129,33 

680.640,00 58.286,33 8,56 58.286,33 
8.000,00 843,00 10,54 843,00 
4.000,00 0,00 0,00 0,00 

757.000,00 53.436,58 7,06 53 .436,58 
577.000,00 53.110,79 9,20 53.110,79 

0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

180.000,00 325,79 0,18 325,79 

59.960,00 3.781,95 6,31 3.781,95 
8.300,00 0,00 0,00 0,00 

46.660,00 3.781 ,95 8,11 3.781,95 
0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

5.000,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

510.250,00 0,00 0,00 0,00 
510.250,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

15.862.450,00 3.277.578,31 20,66 3.277.578,31 
11.313.570,00 2.358.914,20 20,85 2.358.914,20 

1.613.280,00 283.573,96 17,58 283.573,96 

0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

2.935.600,00 635.090,15 21,63 635.090,15 
0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

16.000,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

10.000,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 
6.000,00 0,00 0,00 0,00 

2.324.200,00 0,00 0,00 0,00 
99.000,00 0,00 0,00 0,00 
49.500,00 0,00 0,00 0,00 
49.500,00 0,00 0,00 0,00 
40.000,00 0,00 0,00 0,00 
20.000,00 0,00 0,00 0,00 
20.000,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

2.135.200,00 0,00 0,00 0,00 
1.305.200,00 0,00 0,00 0,00 

830.000,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

50.000,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

50.000,00 0,00 0,00 0,00 
777.500,00 169.387,06 21,79 169.387,06 

21.000.000,00 3.563.313,23 16,97 3.563 .313,23 
0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

SALDO 

RSI c::::::J 

B 
% AREALIZAR 

1 (ela) (a-<:) 

16,78 16.828.573,83 
18,96 14.504.373,83 
8,54 633.5 10,67 

o 

íl 
8,56 622.353,67 

10,54 7.157,00 
0,00 4.000,00 
7,06 703.563,42 
9,20 523.889,21 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

0,18 179.674,21 

6,31 56.178,05 
0,00 8.300,00 
8,11 42.878,05 
0,00 0,00 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 5.000,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 510.250,00 
0,00 510.250,00 
0,00 0,00 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

20,66 12.584.871,69 
20,85 8.954.655,80 
17,58 1.329.706,04 

0,00 0,00 
0,00 0,00 

21,63 2.300.509,85 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 16.000,00 
0,00 0,00 
0,00 10.000,00 
0,00 0,00 

0,00 0,00 
0,00 6.000,00 
0,00 2.324.200,00 
0,00 99.000,00 
0,00 49.500,00 
0,00 49.500,00 
0,00 40.000,00 
0,00 20.000,00 
0,00 20.000,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 2.135.200,00 
0,00 1.305.200,00 
0,00 830.000,00 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

0,00 50.000,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 50.000,00 

21,79 608.112,94 
16,97 17.436.686,77 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
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PREFEITURA DE ELISEU MARTINS 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 

2of6 

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Fevereiro 2022/BIMESTRE Janeiro - Fevereiro 

RREO-ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso~ allneas "a" e ''b" do inciso Il e§ I') 

RECEITAS 

Contratual 
Operações de Crédito - Mercado Externo 

Mobiliária 
Contratual 

PREVISÃO 

INICIAL 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

PREVISÃO 

ATIJALIZADA 
(a) 

0,00 

º·ºº 0,00 
0,00 

RECEITAS REALIZADAS 

BIMESTRE 
(b) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

" JANAFEV 

1 (b/a) 1 (e) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

TOTAL DAS RECEITAS (V) = (J]1 + IV) 
DÉFICIT (VI) 
TOTAL COM DÉFICIT (VII) =(V+ VI) 
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES 

21.000.000,00 

21.000.000,00 
0,00 
0,00 

21 .000.000,00 

21.000.000,00 
0,00 

3.563.313,23 

3.563.313,23 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

16,97 

16,97 

3.563.313,23 
0,00 

3.563.313,23 
0,00 

Recursos Arrecadados em Exen:icios Anteriores - RPPS 
Superavit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais º·ºº º·ºº 0,00 

1 " (e/a) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

16,97 

16,97 

R$1 

SALDO 

AREALIZAR 
(a-e) 

º·ºº º·ºº 0,00 
0,00 

17.436.686,77 

17.436.686,77 

ALDIMAR DB SOUSA DIAS 
446.791.063-87 

PREFEITO MUNICIPAL 

RICARDO GUIMARÃES ARAUJO 
624.503.953-34 

SECRETARIO DE FINANÇAS 

FRANCISCO JULIANO SOARES MONTE 
937.879.793-87 

CONTADOR CRC-PI 10.707/0-6 
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PREFEITURA DE ELISEU MARTINS 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Fevereiro 2022/BIMESTRE Janeiro - Fevereiro 
RREO - ANBXO 1 (LRP,M S2. illc:00L allma:I .._" e"b"do m,;;i,o Uof I") 

DESPESAS 

DESPESAS (EXCl!J'O INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (V11I) 
DESPESAS CORREl"frnS 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAlS 
JUROS E ENCARGOS DA DfvIDA 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
Transfedncias a Municlpios 
Demais Despesas Coneotes 

DESPESAS DE CAPITAL 
INVESTIMENTOS 
INVERSÕES FINANCElRAS 
AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA 

RESERVA DECONTINOCNCIA 
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX) 
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) • (VIII + IX) 
AMORTIZAÇÃO DA DIV. / REFINANCIAMENTO (XI) 
Amortizaçlo da Divida lnttma 

DlvidaMobiliiria 

DlvidaCoottBtual 
Amortizaçlo da Divida Externa 

DlvidaMobiliãria 
DlvidaContnltual 

TOTAL DAS DESPESAS(XD) - (X+ XI) 

SUPERÁ VIT (XIII} 
TOTAL COM SUPERÁVIT (XIV) • (Xll + Xlll) 
RESERVA DO RPPS 

OOTACAO 

INICIAL 

(d) 

19.829.049.02 
15.140.347,00 
8.266.580,00 

7.000,00 
6.866.161,00 

o.oo 
6.866.767,00 
4.267.649,02 
4.088.400,00 

o.oo 
179.249,02 
421 .053,00 

1.170.950,98 
21.000.000,00 

0,00 
o.oo 
0,00 
0,00 
0,00 
o.oo 
0,00 

21.000.000.00 

21.000.000.00 

ALDIMAR DE SOUSA DIAS 

446.791.063-87 
PII.EF'ElTO?,,tUNJCIPAL 

o.oo 

DOTAÇÃO 

AnJALIVJ)A 

(,) 

19.809.049,02 
15.242.347,00 
8.283.780,00 

7.000,00 
6.951.S61,00 

0,00 
6.951.567,00 
4.145.649,02 
3.966.400,00 

0,00 
179.249,02 
421.053,00 

1.190.950,98 
21.000.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

21.000.000,00 

21 .000.000.00 
0,00 

DESPl!SAS l!MPl!NIIADAS 

BIMESTRE 

5.362.687,49 
5.263.716,01 
3.670.162,47 

0,00 
I.S93 .553,S4 

0,00 
1.593.553,54 

98.971 ,48 
81.474,.12 

0,00 
17.496,96 

0,00 
161.126,61 

5.523.814,10 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

5.523.814,10 

5.523.814,10 

1 

JANAFEV 

(Q 

5.362.687,49 
5.263.716,01 
3.670.162,47 

0,00 
1.m .m ,54 

0,00 
1.593.553,54 

98.97 1,48 
81.474,52 

0,00 
17.496,96 

0,00 
161.126,61 

5.523.814,10 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

5.523.814, IO 
0,00 

5.523.814, 10 

RICARDO GUIMARÃES ARAUJO 

624.503.953-34 
SECRBTARJO oe FINANÇAS 

SALDO 

(a)•(o-Q 

14.446.361.53 
9.978.630.99 
4.613.617,53 

7.000,00 
5.358.013,46 

0,00 
5.358.013,46 
4.046.677,54 
3.884.925,48 

o.oo 
161.752,06 
421.053,00 

1.029.824.37 
15.476.185,90 

0,00 
o.oo 
0,00 
0,00 
0,00 
o.oo 
0,00 

15.476.1 85,90 

0,00 

Dl!SPl!SAS IJQUIDADAS 

BIMESTRB 

2.837.451 ,97 
2.777.104.01 
1.532.884,08 

0,00 
1.244219,93 

0,00 
1.244.219,93 

60.347,516 
42.851,00 

0,00 
17.496,96 

0,00 
161.126,61 

2.998.578,58 
0,00 
o.oo 
0,00 
0,00 
0,00 
o.oo 
0,00 

2.998.578,58 

2.998.578,58 

1 

JANAFEV 

(h) 

2.837.451,97 
2.n7. l04.0I 
1.532.884,08 

0,00 
1.244.219,93 

o.oo 
1.244.219,93 

60.347,96 
42.851,00 

o.oo 
17.496,96 

o.oo 
161.126,61 

2.998.578,58 
0,00 
o.oo 
0,00 
0,00 
0,00 
o.oo 
0,00 

2.998.578,58 
564.734,65 

l .'63.lll23 

FRANCISCO IUUANO SOARES MONTE 

937.879.793-S? 
CONTAOOR.CR.C-PI 10,107,'CMí 

SALDO 

(,) •( .... ) 
16.97U97,05 
12.465.242,99 
6.750.895,92 

7.000,00 
5.707.347,07 

0,00 
5.707.347,07 
4.085.301,06 
3.923.549,00 

0,00 
161.752,06 
421.053,00 

1.029.824,37 
18.001.421,42 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

18.001.421,42 

0,00 

Dl!SPl!SAS 
PAOASATB 
O BIMESTRE 

~) 

2.243.032,85 
2.182.684,89 

944.928,96 
0,00 

1.237.755,93 
0,00 

1.237.755,93 
60.347,96 
42.851,00 

0,00 
17.496,96 

0,00 
161.126,61 

2.404.159,46 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

2.404.159,46 
1.159.153,77 
3.563.31323 

R$1 

INSCltrrAS BM 
RESTOS A 

PAGAR.NÃO 
PllOCBSSAllOS' 

(k) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
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PREFEITURA DE ELISEU MARTINS 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 
PERIODO: Janeiro a Fevereiro 2022/BIMESTRE Janeiro - Fevereiro 

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso~ allneas "a" e ''b" do inciso II e § l") 

PREVISÃO PREVISÃO RECEITAS REALIZADAS 
RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 

INICIAL ATIJALIZADA BIMESTRB % JANAFBV 
(a) (b) 1 (b/a) 1 (e) 

RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTARIAS) (Il) 777.500,00 777.500,00 169.387,06 21,79 169.387,06 
RECEITAS CORRENTES 777.500,00 777.500,00 169.387,06 21 ,79 169.387,06 

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUJÇÕES DE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
MELHORIA 

Impostos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Taxas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Contribuição de Melhoria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CONTRIBUIÇÕES 777.500,00 777.500,00 169.387,06 21,79 169.387,06 
Contribuições Sociais 777.500,00 777.500,00 169.387,06 21,79 169.387,06 
Contribuições Econômicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

e de Formação Profissional 
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Pública 
RECEITA PATRIMONIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Exploração do Patrimônio Imobilié.rio do Estado 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Valores Mobilié.rios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Pennissão, Autorização ou Licença 
Exploração de Recursos Naturais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Exploração do Patrimônio Intangível 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Cessão de Direitos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Demais Receitas Patrimoniais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RECEITA AGROPECUÁRIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
RECEITA INDUSTRIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
RECEITA DE SERVIÇOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Serviços Administrativos e Comereiais Gerais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Transporte 
Serviços e Atividades referentes à Saúde 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Serviços e Atividades Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Outros Serviços 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TRANSFERÉNCIAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Transferências da União e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

suas Entidades 
Transferências dos Municipios e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Transferências de Instituições Privadas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Transferências de Outras Instituições Públicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Transferências do Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Demais Tranferências Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Indeni7.ações, Restituições e Ressareimentos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Público 
Demais Receitas Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
OPERAÇÕES DE ruDITO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Operações de Crédito - Mereado Interno 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Operações de Crédito - Mereado Externo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ALIENAÇÃO DE BENS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Alienação de Bens Móveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Alienação de Bens Imóveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Alienação de Bens Intangíveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
TRANSFERÉNCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Transferências da União e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

suas Entidades 
Transferências dos Municípios e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Transferências de Instituições Privadas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Transferências de Outras Instituições Públicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Transferências do Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Transferências de Pessoas Fisicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Transferências Provenientes de Depósitos Não 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Identificados 
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Integrali7.ação do Capital Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Resgate de Titulos do Tesouro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Demais Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RS 1 

SALDO c::::::J 
% ARBALIZAR 

1 (c:/a) (a-i:) B 
21,79 608.112,94 o 
21,79 608.112,94 
0,00 0,00 

0,00 0,00 
0,00 0,00 íl 
0,00 0,00 

21 ,79 608.112,94 
21,79 608.112,94 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 º·ºº 
0,00 º·ºº 0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 º·ºº 0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 º·ºº 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 º·ºº 0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 º·ºº 0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 º·ºº 0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 º·ºº 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
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PREFEITURA DE ELISEU MARTINS 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 
ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Fevereiro 2022/BIMESTRE Janeiro - Fevereiro 

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso~ allneas "a" e ''b" do inciso II e§ l") 

PREVISÃO PREVISÃO RECEITAS REALIZADAS 
RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 

INICIAL ATIJALIZADA BIMESTRE % JANAPBV 
(a) (b) 1 (h/a) 1 (e) 

RS l 

SALDO 

% AREALIZAR 

1 (e/a) (a-e) 

ALDIMAR DE SOUSA DIAS 
446. 791.063-87 

PREFEITO MUNICIPAL 

RICARDO GUIMARÃES ARAUJO 
624.503.953-34 

SECRETARIO DE FINANÇAS 

FRANCISCO JULIANO SOARES MONTE 
937.879.793-87 

CONTADOR CRC-Pl 10.707/0-6 
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PREFEITURA DE ELISEU MARTINS 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Fevereiro 2022/BIMESTRE Janeiro - Fevereiro 

RRF.0 - ANBXO 1 (LRF,An. 52, inciml, .U-.._"e"b"doinciio U ef I") 

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 

DESPESAS (INTRA-ORCAMENTANAS) (IX) 
DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCWS 
JUROS E ENCARGOS DA DlvtoA 
01.JTRAS DESPESAS CORRENTES 

DESPESAS DE CAPITAL 
INVESTIMENTOS 
INVERSÕES FINANCElRAS 
AMORTIZAÇÃO DA DlvtoA 

OOTACAO 

INICIAL 

(d) 

1.170.95-0,98 
843.200,00 
843.200,00 

0,00 
0,00 

327.750,98 
5-0.000,00 

0,00 
277.750,98 

AUJIMAR DE SOUSA DIAS 

446.791.063-87 
PREFEITO MUNICIPAL 

DorAÇÃO 

AnJALIZADA 

<•> 
1.190.950,98 

863.200,00 
863.200,00 

0,00 
0,00 

327.750,98 
5-0.000,00 

0,00 
277.750,98 

Dl!SPllSAS l!MPl!NIIAl)AS 

BIMl!STRE 

1 

JANAPBV 

(Q 

161.126,61 161. 126,61 
60.970,75 60.970,75 
60.970,75 60.970,75 

0,00 0,00 
0,00 0,00 

100.1 55,86 100.155,86 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

100.1 55,86 100.155,86 

RJCARDO G UIMARÃES ARAUJO 

624.503.953-34 
SECRETARIO DE f™ANÇAS 

SALDO 

(1) - (o-Q 

1.029.824,37 
802.229.25 
802.229,25 

0,00 
0,00 

227.595,12 
50.000,00 

0,00 
177.595,12 

DBSl'l!SAS UQU]l)ADAS 

BIMl!STRE I 
JAN A PBV 

(b) 

161.126,61 161.126,61 
60.970,75 60.970,75 
60.970,75 60.970,75 

0,00 0,00 
0,00 0,00 

100.155,86 100.155,86 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

100.155,86 100.155,86 

FRANCISCO JULIANO SOARES MONTE 

937.879.793-87 
CONTADORCRC.PI 10.707/0-.s 

SALDO Dl!SPllSAS 
PAGAS ATÉ 
O BlMl!STRE 

(Q - (o-b) O) 

1.029.824,37 161.126,61 
802.229.25 60.970,75 
802.229,25 60.970,75 

0,00 0,00 
0,00 0,00 

227.595,12 100.155,86 
5-0.000,00 0,00 

0,00 0,00 
177.595,12 100.155,86 

INSCRITAS BM 
Rl!STOS A 

PAGAR NÃO 
PROCl!SSAOOS' 

(k) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 


